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Wettkampf-Nr. 12
200m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 01:51,51 Michael Phelps USA 29.07.2009 Rome
Europarekord 01:52,70 Laszlo Cseh HUN 13.08.2008 Beijing
Deutscher Rekord 01:56,24 Michael Groß EOSC Offenbach 28.06.1986 Hannover

Jahrgang 1997
1. Johannes Tesch 1997 SV Halle/S. 02:12,15

00:27,77 01:01,70 01:36,38 02:12,15

2. Kristian Elfers 1997 SSG Bremen/Bremerhaven 02:17,36
00:30,49 01:04,69 01:40,44 02:17,36

3. Niklas Waldi 1997 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:20,12
00:31,05 01:06,49 01:43,80 02:20,12

4. Daniel Thoma 1997 SGR Karlsruhe 02:20,55
00:30,00 01:05,86 01:43,21 02:20,55

5. Matt-Erik Lögow 1997 1. Dresdner SG 02:21,01
00:30,19 01:05,76 01:42,69 02:21,01

6. Friedrich Schwarz 1997 Aqua Berlin 02:21,67
00:30,80 01:06,70 01:44,24 02:21,67

7. Fynn Minuth 1997 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:22,46
00:30,79 01:06,51 01:43,64 02:22,46

8. Jonas Hammann 1997 SC Magdeburg 02:22,61
00:30,31 01:06,56 01:44,95 02:22,61

9. Johannes Kurz 1997 SGR Karlsruhe 02:22,65
00:31,41 01:07,38 01:44,29 02:22,65

10. Jurek Frey 1997 SSG Saar Max Ritter 02:22,80
00:28,87 01:04,30 01:43,39 02:22,80

11. Paul Baumstark 1997 SGR Karlsruhe 02:22,85
00:31,14 01:06,01 01:44,27 02:22,85

12. Paul Hentschel 1997 SC Chemnitz von 1892 02:22,86
00:31,94 01:08,97 01:46,23 02:22,86

13. Fabian Ende 1997 SV Halle/S. 02:22,91
00:30,32 01:05,53 01:42,92 02:22,91

14. Maximilian Schulz 1997 SV Halle/S. 02:23,84
00:29,57 01:04,76 01:44,15 02:23,84

15. Jasper Elias Frenz 1997 PSV Schwerin 02:24,93
00:31,52 01:08,31 01:46,51 02:24,93

16. Alexander Wendt 1997 TSV Bad Saulgau 02:25,31
00:32,10 01:08,56 01:45,89 02:25,31

17. Maximilian Forstenhäusler 1997 SV Schwäbisch Gmünd 02:26,80
00:31,05 01:07,34 01:46,21 02:26,80

18. Benedikt Wurscher 1997 SG ACT/Baunatal 02:29,01
00:31,99 01:09,06 01:48,61 02:29,01

19. Florian Wellbrock 1997 SSG Bremen/Bremerhaven 02:31,80
00:33,58 01:12,34 01:52,01 02:31,80

20. Paul Gorsler 1997 VfV Hildesheim 02:33,90
00:34,18 01:14,41 01:53,87 02:33,90

21. Maximilian Holle 1997 SG Schwimmen Münster 02:33,94
00:32,01 01:11,91 01:53,06 02:33,94

22. Caesar Koch 1997 SG Dortmund 02:34,29
00:31,82 01:10,18 01:51,69 02:34,29

23. Isam Karrar 1997 Hamburger SC 02:34,30
00:31,93 01:10,07 01:51,16 02:34,30

24. Maximilian Fitz 1997 Erfurter SSC 02:34,51
00:32,35 01:10,49 01:52,00 02:34,51

25. Sebastian Feller 1997 SSG Neptun Germering 02:36,91
00:32,29 01:11,20 01:53,48 02:36,91

26. Tobias Weber 1997 SG Dortmund 02:38,30
00:33,86 01:14,11 01:55,58 02:38,30

27. Zhi-Yuan Deng 1997 SV Wiking Kiel 02:38,69
00:33,14 01:13,00 01:55,60 02:38,69
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Wettkampf-Nr. 12
200m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 01:51,51 Michael Phelps USA 29.07.2009 Rome
Europarekord 01:52,70 Laszlo Cseh HUN 13.08.2008 Beijing
Deutscher Rekord 01:56,24 Michael Groß EOSC Offenbach 28.06.1986 Hannover

Jahrgang 1997
Abgemeldet nicht am Start
Felix Reinhardt 1997 SC Chemnitz von 1892

Jahrgang 1996
1. Alexander Kunert 1996 SV Gelnhausen 1924 02:10,22

00:28,47 01:01,64 01:35,79 02:10,22

2. Marcus Herwig 1996 SC Magdeburg 02:13,31
00:28,97 01:02,59 01:37,64 02:13,31

3. Pascal Winter 1996 SC Prinz Eugen München 02:16,32
00:29,22 01:04,13 01:40,49 02:16,32

4. Robin Müller 1996 Aqua Berlin 02:16,68
00:29,76 01:04,73 01:40,45 02:16,68

5. Maximilian Bach 1996 SC Poseidon Koblenz 02:17,01
00:29,91 01:04,52 01:40,33 02:17,01

6. Felix Bartels 1996 SSG Saar Max Ritter 02:17,64
00:30,29 01:05,93 01:41,87 02:17,64

7. Niclas Geyer 1996 SV Gera 02:18,26
00:30,49 01:05,19 01:41,59 02:18,26

8. Steffen Wirgs 1996 SV Gladbeck 13 02:18,90
00:30,25 01:05,59 01:42,44 02:18,90

9. Christian Hemker 1996 SSF Bonn 02:19,67
00:30,18 01:05,97 01:42,79 02:19,67

10. Patrick Lars Färber 1996 SSG Heilbronn 02:19,86
00:30,70 01:05,96 01:42,70 02:19,86

11. Ruben Reck 1996 SSG Braunschweig 02:20,19
00:29,61 01:03,88 01:40,95 02:20,19

12. Marcel Moll 1996 SV Würzburg 05 02:20,63
00:30,57 01:06,46 01:43,72 02:20,63

13. Maurice Schönfeld 1996 SG Gotha-Arnstadt 02:20,93
00:30,54 01:06,31 01:43,19 02:20,93

14. Christian Stockhammer 1996 Zehlendorfer TSV v. 1888 02:21,76
00:30,29 01:06,16 01:44,14 02:21,76

15. Daniel Klosa 1996 Blumenthaler TV 02:22,07
00:30,44 01:06,45 01:44,70 02:22,07

16. Dix Eisenbraun 1996 TSV Neustadt 1906 02:22,22
00:31,19 01:07,59 01:45,57 02:22,22

17. Florian Bauer 1996 Schwimmclub Regensburg 02:22,75
00:29,10 01:05,24 01:43,29 02:22,75

18. Erik Sommer 1996 1. Dresdner SG 02:23,89
00:31,06 01:07,55 01:46,11 02:23,89

19. Luis Steinmaßl 1996 TG Heddesheim 02:24,36
00:31,18 01:08,21 01:46,00 02:24,36

20. Sebastian Brandt 1996 Celler SC 02:24,61
00:30,23 01:07,45 01:45,85 02:24,61

21. Johannes Linnenbrügger 1996 SSG Bremen/Bremerhaven 02:26,97
00:31,49 01:08,02 01:47,20 02:26,97

22. Timo Hölterhoff 1996 SG Siegen 02:27,51
00:31,66 01:08,59 01:46,62 02:27,51

23. Marius Gurski 1996 SG Mönchengladbach 02:31,77
00:32,63 01:11,49 01:52,01 02:31,77
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Wettkampf-Nr. 12
200m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 01:51,51 Michael Phelps USA 29.07.2009 Rome
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Jahrgang 1996
Disqualifikation
David Kluz 1996 SV Mannheim 09:19 Uhr ENM
Bei der 50m und der 150m Wende hat der Schwimmer nicht gleichzeitig angeschlagen.

Jahrgang 1995
1. Christopher Girg 1995 DJK SG 58 Dillenburg 02:05,56

00:27,93 01:00,05 01:32,47 02:05,56

2. Tom Heclau 1995 Aqua Berlin 02:09,04
00:28,96 01:02,32 01:36,04 02:09,04

3. Till Michalak 1995 SV Halle/S. 02:09,10
00:27,85 01:00,92 01:35,10 02:09,10

4. Sebastian Wegner 1995 OSSV Kamenz 02:10,32
00:28,72 01:03,00 01:36,63 02:10,32

5. Alif-Putra Aßmann 1995 SGR Karlsruhe 02:11,03
00:28,72 01:01,08 01:35,44 02:11,03

6. Florian Opitz 1995 SwC Berlin 02:11,26
00:28,52 01:01,94 01:36,75 02:11,26

7. Niklas Haas 1995 TV Bühl 02:12,62
00:28,02 01:00,90 01:35,84 02:12,62

8. Timo Zwiesigk 1995 Berliner Turn- und Sportclub 02:12,74
00:28,72 01:02,01 01:37,05 02:12,74

9. Fabio Leone 1995 TSV Bad Saulgau 02:12,87
00:28,75 01:02,30 01:37,73 02:12,87

10. Oliver Hofmann 1995 SG Essen 02:13,22
00:28,87 01:02,25 01:36,98 02:13,22

11. Norman Marcus 1995 SG HT16 02:13,75
00:29,00 01:03,16 01:37,63 02:13,75

12. Hendrik Schamber 1995 SV Gelnhausen 1924 02:15,79
00:28,56 01:02,29 01:38,30 02:15,79

12. Ingmar Rieger 1995 SSG Reutlingen/Tübingen 02:15,79
00:29,07 01:02,82 01:38,65 02:15,79

14. Marco Schulze 1995 1. Dresdner SG 02:15,87
00:28,99 01:03,95 01:39,54 02:15,87

15. Tim Willruth 1995 SV Berolina 02:16,13
00:29,65 01:03,48 01:39,16 02:16,13

16. Timo Hoffmann 1995 SSF Bonn 02:16,60
00:29,81 01:03,88 01:40,21 02:16,60

17. Nico Schröder 1995 SV Nienhagen 1928 02:17,66
00:29,94 01:04,54 01:41,63 02:17,66

18. Nils Mißner 1995 Potsdamer SV 02:18,30
00:29,74 01:04,25 01:40,29 02:18,30

19. Nicolas Storch 1995 SGR Karlsruhe 02:19,77
00:29,36 01:03,50 01:40,62 02:19,77

20. Oliver Nauroth 1995 SG Siegen 02:19,94
00:30,04 01:05,21 01:42,13 02:19,94

21. Tom Simmeth 1995 AMTV-FTV Hamburg 02:19,97
00:30,81 01:07,09 01:44,14 02:19,97

22. Jerrik Malchow 1995 SG WaRa Norderstedt 02:19,98
00:30,53 01:05,99 01:42,84 02:19,98

23. Michael Schilling 1995 SSG Bremen/Bremerhaven 02:20,02
00:29,94 01:05,01 01:41,84 02:20,02

24. Nicolas Michen 1995 Aqua Berlin 02:20,72
00:30,14 01:05,77 01:43,33 02:20,72

25. Timo Prenzel 1995 SC Altwarmbüchen 02:21,38
00:29,39 01:04,89 01:42,62 02:21,38
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200m Schmetterling Männer Vorlauf
Weltrekord 01:51,51 Michael Phelps USA 29.07.2009 Rome
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Jahrgang 1995
26. Vincent Reinhold 1995 SC Chemnitz von 1892 02:22,84

00:29,96 01:05,04 01:42,96 02:22,84

27. Fabian Uridat 1995 SG Elbe 02:24,14
00:29,99 01:06,23 01:43,93 02:24,14

Jahrgang 1994
1. Tobias Zajusch 1994 SG Neukölln e.V. Berlin 02:02,89

00:26,90 00:57,87 01:29,77 02:02,89

2. Philip Lücker 1994 SG Neuss 02:03,58
00:26,75 00:57,97 01:30,15 02:03,58

3. Kevin Wedel 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:04,19
00:27,64 00:59,78 01:31,99 02:04,19

4. Simon Fritsch 1994 PSV Cottbus 90 02:09,03
00:29,16 01:02,56 01:36,45 02:09,03

5. Daniel Weiß 1994 SSG Leipzig 02:11,25
00:27,87 01:01,08 01:36,04 02:11,25

6. Mihail Strugulea 1994 SSG 81 Erlangen 02:11,37
00:28,84 01:01,94 01:36,14 02:11,37

7. Vincent Liebig 1994 SSG 81 Erlangen 02:11,69
00:28,78 01:01,71 01:36,11 02:11,69

8. Max Wehenkel 1994 SSG Leipzig 02:12,15
00:28,31 01:02,76 01:37,39 02:12,15

9. Lars Klaphecke 1994 SG Gelsenkirchen 02:12,31
00:30,29 01:04,66 01:37,76 02:12,31

10. Jonas Steglich 1994 SC Chemnitz von 1892 02:13,02
00:29,65 01:03,37 01:38,11 02:13,02

11. Ben Günther 1994 1. Dresdner SG 02:14,33
00:30,68 01:06,08 01:40,50 02:14,33

12. Sebastian Steinert 1994 SG Gelsenkirchen 02:14,84
00:29,25 01:03,36 01:38,94 02:14,84

13. Leon von Zepelin 1994 SG Regio Freiburg 02:15,24
00:30,31 01:04,83 01:40,02 02:15,24

14. Tobias Gehring 1994 SV Delphin Wiesbaden 1986 02:15,33
00:29,46 01:03,31 01:38,48 02:15,33

15. Samuel Fischer 1994 SGR Karlsruhe 02:15,53
00:29,39 01:03,72 01:40,05 02:15,53

16. Max Poschart 1994 Potsdamer SV 02:15,75
00:30,47 01:04,33 01:39,79 02:15,75

17. Maximilian Mayer 1994 SG Stadtwerke München 02:15,98
00:29,51 01:03,89 01:39,99 02:15,98

18. Tim Schmalzreich 1994 SG Nordoberpfalz 02:16,94
00:30,18 01:04,99 01:40,62 02:16,94

19. Ryan Borthwick 1994 SC Prinz Eugen München 02:16,96
00:28,81 01:01,96 01:37,40 02:16,96

20. Florian Traupe 1994 1. Paderborner SV 02:17,43
00:28,95 01:04,17 01:40,44 02:17,43

21. Christopher King 1994 SC Delphin Ingolstadt 02:17,46
00:29,73 01:05,04 01:41,79 02:17,46

22. Benedikt Oehl 1994 SG Lünen 02:18,59
00:28,88 01:03,69 01:40,88 02:18,59

23. Andreas Wiesner 1994 1. Paderborner SV 02:18,72
00:28,11 01:03,01 01:40,70 02:18,72

24. Jens Haag 1994 Telekom Post SG Köln 02:19,01
00:29,56 01:04,34 01:40,73 02:19,01

25. Ben Heydecke 1994 KSV Neptun Berlin von 1889 02:19,62
00:29,34 01:03,97 01:42,01 02:19,62
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Jahrgang 1994
26. Tobias Huber 1994 TSV Vaterstetten 02:19,68

00:29,26 01:03,30 01:39,99 02:19,68

27. Marvin von zur Gathen 1994 SG Schwimmen Münster 02:20,76
00:29,64 01:04,76 01:41,88 02:20,76

Jahrgang 1993
1. Marius Kusch 1993 SG Essen 02:02,60

00:26,67 00:58,72 01:30,41 02:02,60

2. Jamie Berger 1993 SV Fortschritt Pirna 02:03,96
00:27,80 00:59,17 01:31,04 02:03,96

3. Bastian Vollmer 1993 SG HT16 02:05,34
00:27,07 00:59,01 01:32,07 02:05,34

4. Nils Mollenhauer 1993 SG Lübeck 02:05,37
00:26,98 00:58,94 01:31,56 02:05,37

5. Florian Straubinger 1993 SG Stadtwerke München 02:06,69
00:28,30 01:00,63 01:33,82 02:06,69

6. Stefan Ullosat 1993 SG Essen 02:08,57
00:29,02 01:02,05 01:34,58 02:08,57

7. Daniel Heringer 1993 SV Wfr. 1898 Hannover 02:09,07
00:28,19 01:01,30 01:35,03 02:09,07

8. Robin Wendel 1993 SG Frankfurt 02:09,15
00:28,40 01:00,73 01:34,66 02:09,15

9. Mirko Ewald 1993 SG Gelsenkirchen 02:09,19
00:27,77 01:00,18 01:34,28 02:09,19

10. Eric Reuß 1993 SwC Berlin 02:09,29
00:28,12 01:00,34 01:33,87 02:09,29

11. Nico Rähme 1993 SV Halle/S. 02:09,94
00:27,91 01:00,77 01:34,88 02:09,94

12. Romano Hoffmann 1993 SSG Saar Max Ritter 02:09,97
00:29,38 01:03,39 01:36,76 02:09,97

13. Christoph Klüskens 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:10,51
00:28,25 01:01,63 01:35,76 02:10,51

14. Maximilian Haese 1993 SG Essen 02:10,66
00:29,17 01:02,69 01:36,69 02:10,66

15. Otar Khatiashvili 1993 SSG Leipzig 02:10,85
00:28,17 01:00,74 01:34,79 02:10,85

16. Timo Trippe 1993 SG Erft 02:11,70
00:29,49 01:02,40 01:36,61 02:11,70

17. Leon Loos 1993 DLRG - Weimar 02:12,69
00:29,00 01:02,55 01:37,72 02:12,69

18. Arwin Esmaylzadeh 1993 Telekom Post SG Köln 02:12,98
00:28,50 01:02,30 01:36,79 02:12,98

19. Michael Ebersoldt 1993 VfL Sindelfingen 02:14,61
00:29,61 01:03,53 01:38,60 02:14,61

20. Fabian Franken 1993 SG Neuss 02:14,74
00:28,14 01:01,19 01:37,08 02:14,74

21. Yannic Ziegler 1993 SSG Bremen/Bremerhaven 02:15,92
00:29,62 01:05,10 01:39,48 02:15,92

22. Florian Börner 1993 1. Dresdner SG 02:16,03
00:28,72 01:02,58 01:38,55 02:16,03

23. Koray Erciyas 1993 SV Cannstatt 02:16,25
00:29,73 01:04,76 01:40,73 02:16,25

24. Jerome Graf 1993 Telekom Post SG Köln 02:16,82
00:29,69 01:04,09 01:40,02 02:16,82

25. Jens Sturm 1993 SG Ruhr 02:17,75
00:31,02 01:07,09 01:42,95 02:17,75
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200m Schmetterling Männer Vorlauf
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Jahrgang 1992
1. Melvin Herrmann 1992 SG Dortmund 02:02,11

Deutscher Jahrgangsmeister 2011
00:26,53 00:57,65 01:29,58 02:02,11

2. Lukas Nattmann 1992 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:03,12
00:26,86 00:58,05 01:30,91 02:03,12

3. Maximilian Krüger 1992 SV Halle/S. 02:06,92
00:27,12 00:59,09 01:32,01 02:06,92

4. Florian Angert 1992 SG Weinheim-Hohensachsen 02:07,28
00:27,94 01:00,49 01:33,78 02:07,28

5. Tim Bräutigam 1992 SG-Elsenfeld/Kleinwallstadt 02:08,67
00:28,23 01:00,45 01:34,26 02:08,67

6. Lukas Besser 1992 SG Ruhr 02:09,06
00:28,50 01:01,60 01:34,95 02:09,06

7. Martin Weber 1992 TV Dillenburg 02:09,69
00:28,05 01:00,38 01:34,25 02:09,69

8. Maximilian Lindemann 1992 SG RethenSarstedt 02:14,08
00:28,61 01:02,10 01:37,08 02:14,08

9. Thomas Mucks 1992 SV Wacker Burghausen 02:14,88
00:29,44 01:03,36 01:38,64 02:14,88

10. Christoph Meyer 1992 SG Bamberg 02:17,65
00:28,66 01:03,00 01:39,33 02:17,65

11. Frederik Fiebig 1992 SV Nikar Heidelberg 02:21,07
00:28,66 01:04,76 01:42,72 02:21,07

Offene Wertung
1. Tim Wallburger 1989 SG Neukölln e.V. Berlin 01:58,26

00:26,05 00:55,52 01:26,36 01:58,26

2. Melvin Herrmann 1992 SG Dortmund 02:02,11
00:26,53 00:57,65 01:29,58 02:02,11

3. Simon Becker 1988 SC Wiesbaden 1911 02:02,27
00:27,16 00:58,09 01:29,78 02:02,27

4. Marius Kusch 1993 SG Essen 02:02,60
00:26,67 00:58,72 01:30,41 02:02,60

5. Toni Embacher 1987 SV Halle/S. 02:02,71
00:26,64 00:58,85 01:30,02 02:02,71

6. Lukas Hüsing 1990 VfL Sindelfingen 02:02,87
00:27,00 00:57,96 01:30,06 02:02,87

7. Tobias Zajusch 1994 SG Neukölln e.V. Berlin 02:02,89
00:26,90 00:57,87 01:29,77 02:02,89

8. Markus Gierke 1991 SV Wfr. 1898 Hannover 02:02,92
00:27,08 00:57,99 01:30,22 02:02,92

9. Lukas Nattmann 1992 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:03,12
00:26,86 00:58,05 01:30,91 02:03,12

10. Paul-Phillipp Drobny 1990 SV Halle/S. 02:03,18
00:27,21 00:58,86 01:30,76 02:03,18

11. Philip Lücker 1994 SG Neuss 02:03,58
00:26,75 00:57,97 01:30,15 02:03,58

12. Timo Spring 1989 SG Neukölln e.V. Berlin 02:03,92
00:26,94 00:58,36 01:30,14 02:03,92

13. Jamie Berger 1993 SV Fortschritt Pirna 02:03,96
00:27,80 00:59,17 01:31,04 02:03,96

14. Kevin Wedel 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:04,19
00:27,64 00:59,78 01:31,99 02:04,19

15. Bastian Vollmer 1993 SG HT16 02:05,34
00:27,07 00:59,01 01:32,07 02:05,34
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Offene Wertung
16. Nils Mollenhauer 1993 SG Lübeck 02:05,37

00:26,98 00:58,94 01:31,56 02:05,37

17. Christopher Girg 1995 DJK SG 58 Dillenburg 02:05,56
00:27,93 01:00,05 01:32,47 02:05,56

18. Marcel Karow 1990 Maxi Swim-Team Hamm 02:06,02
00:27,18 00:58,87 01:32,07 02:06,02

19. Florian Straubinger 1993 SG Stadtwerke München 02:06,69
00:28,30 01:00,63 01:33,82 02:06,69

20. Maximilian Krüger 1992 SV Halle/S. 02:06,92
00:27,12 00:59,09 01:32,01 02:06,92

21. Florian Angert 1992 SG Weinheim-Hohensachsen 02:07,28
00:27,94 01:00,49 01:33,78 02:07,28

22. Florian Schmidt 1991 SSG Saar Max Ritter 02:07,40
00:27,59 00:59,18 01:32,36 02:07,40

23. Sören Preuß 1991 SG Berliner Wasserratten 02:07,60
00:27,80 01:00,82 01:32,95 02:07,60

24. Stefan Ullosat 1993 SG Essen 02:08,57
00:29,02 01:02,05 01:34,58 02:08,57

25. Tim Bräutigam 1992 SG-Elsenfeld/Kleinwallstadt 02:08,67
00:28,23 01:00,45 01:34,26 02:08,67

26. Simon Fritsch 1994 PSV Cottbus 90 02:09,03
00:29,16 01:02,56 01:36,45 02:09,03

27. Tom Heclau 1995 Aqua Berlin 02:09,04
00:28,96 01:02,32 01:36,04 02:09,04

28. Lukas Besser 1992 SG Ruhr 02:09,06
00:28,50 01:01,60 01:34,95 02:09,06

29. Daniel Heringer 1993 SV Wfr. 1898 Hannover 02:09,07
00:28,19 01:01,30 01:35,03 02:09,07

30. Till Michalak 1995 SV Halle/S. 02:09,10
00:27,85 01:00,92 01:35,10 02:09,10

31. Robin Wendel 1993 SG Frankfurt 02:09,15
00:28,40 01:00,73 01:34,66 02:09,15

32. Mirko Ewald 1993 SG Gelsenkirchen 02:09,19
00:27,77 01:00,18 01:34,28 02:09,19

33. Eric Reuß 1993 SwC Berlin 02:09,29
00:28,12 01:00,34 01:33,87 02:09,29

34. Martin Weber 1992 TV Dillenburg 02:09,69
00:28,05 01:00,38 01:34,25 02:09,69

35. Nico Rähme 1993 SV Halle/S. 02:09,94
00:27,91 01:00,77 01:34,88 02:09,94

36. Romano Hoffmann 1993 SSG Saar Max Ritter 02:09,97
00:29,38 01:03,39 01:36,76 02:09,97

37. Marc Ahrens 1991 SG WaRa Norderstedt 02:10,21
00:27,62 01:00,09 01:34,64 02:10,21

38. Alexander Kunert 1996 SV Gelnhausen 1924 02:10,22
00:28,47 01:01,64 01:35,79 02:10,22

39. Sebastian Wegner 1995 OSSV Kamenz 02:10,32
00:28,72 01:03,00 01:36,63 02:10,32

40. Christoph Klüskens 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:10,51
00:28,25 01:01,63 01:35,76 02:10,51

41. Maximilian Haese 1993 SG Essen 02:10,66
00:29,17 01:02,69 01:36,69 02:10,66

42. Otar Khatiashvili 1993 SSG Leipzig 02:10,85
00:28,17 01:00,74 01:34,79 02:10,85

43. Alif-Putra Aßmann 1995 SGR Karlsruhe 02:11,03
00:28,72 01:01,08 01:35,44 02:11,03
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44. Daniel Weiß 1994 SSG Leipzig 02:11,25

00:27,87 01:01,08 01:36,04 02:11,25

45. Florian Opitz 1995 SwC Berlin 02:11,26
00:28,52 01:01,94 01:36,75 02:11,26

46. Mihail Strugulea 1994 SSG 81 Erlangen 02:11,37
00:28,84 01:01,94 01:36,14 02:11,37

47. Vincent Liebig 1994 SSG 81 Erlangen 02:11,69
00:28,78 01:01,71 01:36,11 02:11,69

48. Timo Trippe 1993 SG Erft 02:11,70
00:29,49 01:02,40 01:36,61 02:11,70

49. Johannes Tesch 1997 SV Halle/S. 02:12,15
00:27,77 01:01,70 01:36,38 02:12,15

49. Max Wehenkel 1994 SSG Leipzig 02:12,15
00:28,31 01:02,76 01:37,39 02:12,15

51. Lars Klaphecke 1994 SG Gelsenkirchen 02:12,31
00:30,29 01:04,66 01:37,76 02:12,31

52. Niklas Haas 1995 TV Bühl 02:12,62
00:28,02 01:00,90 01:35,84 02:12,62

53. Leon Loos 1993 DLRG - Weimar 02:12,69
00:29,00 01:02,55 01:37,72 02:12,69

54. Timo Zwiesigk 1995 Berliner Turn- und Sportclub 02:12,74
00:28,72 01:02,01 01:37,05 02:12,74

55. Fabio Leone 1995 TSV Bad Saulgau 02:12,87
00:28,75 01:02,30 01:37,73 02:12,87

56. Arwin Esmaylzadeh 1993 Telekom Post SG Köln 02:12,98
00:28,50 01:02,30 01:36,79 02:12,98

57. Jonas Steglich 1994 SC Chemnitz von 1892 02:13,02
00:29,65 01:03,37 01:38,11 02:13,02

58. Oliver Hofmann 1995 SG Essen 02:13,22
00:28,87 01:02,25 01:36,98 02:13,22

59. Marcus Herwig 1996 SC Magdeburg 02:13,31
00:28,97 01:02,59 01:37,64 02:13,31

60. Norman Marcus 1995 SG HT16 02:13,75
00:29,00 01:03,16 01:37,63 02:13,75

61. Maximilian Lindemann 1992 SG RethenSarstedt 02:14,08
00:28,61 01:02,10 01:37,08 02:14,08

62. Ben Günther 1994 1. Dresdner SG 02:14,33
00:30,68 01:06,08 01:40,50 02:14,33

63. Michael Ebersoldt 1993 VfL Sindelfingen 02:14,61
00:29,61 01:03,53 01:38,60 02:14,61

64. Fabian Franken 1993 SG Neuss 02:14,74
00:28,14 01:01,19 01:37,08 02:14,74

65. Sebastian Steinert 1994 SG Gelsenkirchen 02:14,84
00:29,25 01:03,36 01:38,94 02:14,84

66. Thomas Mucks 1992 SV Wacker Burghausen 02:14,88
00:29,44 01:03,36 01:38,64 02:14,88

67. Leon von Zepelin 1994 SG Regio Freiburg 02:15,24
00:30,31 01:04,83 01:40,02 02:15,24

68. Tobias Gehring 1994 SV Delphin Wiesbaden 1986 02:15,33
00:29,46 01:03,31 01:38,48 02:15,33

69. Samuel Fischer 1994 SGR Karlsruhe 02:15,53
00:29,39 01:03,72 01:40,05 02:15,53

70. Max Poschart 1994 Potsdamer SV 02:15,75
00:30,47 01:04,33 01:39,79 02:15,75

71. Ingmar Rieger 1995 SSG Reutlingen/Tübingen 02:15,79
00:29,07 01:02,82 01:38,65 02:15,79
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71. Hendrik Schamber 1995 SV Gelnhausen 1924 02:15,79

00:28,56 01:02,29 01:38,30 02:15,79

73. Marco Schulze 1995 1. Dresdner SG 02:15,87
00:28,99 01:03,95 01:39,54 02:15,87

74. Yannic Ziegler 1993 SSG Bremen/Bremerhaven 02:15,92
00:29,62 01:05,10 01:39,48 02:15,92

75. Maximilian Mayer 1994 SG Stadtwerke München 02:15,98
00:29,51 01:03,89 01:39,99 02:15,98

76. Florian Börner 1993 1. Dresdner SG 02:16,03
00:28,72 01:02,58 01:38,55 02:16,03

77. Tim Willruth 1995 SV Berolina 02:16,13
00:29,65 01:03,48 01:39,16 02:16,13

78. Koray Erciyas 1993 SV Cannstatt 02:16,25
00:29,73 01:04,76 01:40,73 02:16,25

79. Pascal Winter 1996 SC Prinz Eugen München 02:16,32
00:29,22 01:04,13 01:40,49 02:16,32

80. Timo Hoffmann 1995 SSF Bonn 02:16,60
00:29,81 01:03,88 01:40,21 02:16,60

81. Robin Müller 1996 Aqua Berlin 02:16,68
00:29,76 01:04,73 01:40,45 02:16,68

82. Jerome Graf 1993 Telekom Post SG Köln 02:16,82
00:29,69 01:04,09 01:40,02 02:16,82

83. Tim Schmalzreich 1994 SG Nordoberpfalz 02:16,94
00:30,18 01:04,99 01:40,62 02:16,94

84. Ryan Borthwick 1994 SC Prinz Eugen München 02:16,96
00:28,81 01:01,96 01:37,40 02:16,96

85. Maximilian Bach 1996 SC Poseidon Koblenz 02:17,01
00:29,91 01:04,52 01:40,33 02:17,01

86. Kristian Elfers 1997 SSG Bremen/Bremerhaven 02:17,36
00:30,49 01:04,69 01:40,44 02:17,36

87. Florian Traupe 1994 1. Paderborner SV 02:17,43
00:28,95 01:04,17 01:40,44 02:17,43

88. Christopher King 1994 SC Delphin Ingolstadt 02:17,46
00:29,73 01:05,04 01:41,79 02:17,46

89. Felix Bartels 1996 SSG Saar Max Ritter 02:17,64
00:30,29 01:05,93 01:41,87 02:17,64

90. Christoph Meyer 1992 SG Bamberg 02:17,65
00:28,66 01:03,00 01:39,33 02:17,65

91. Nico Schröder 1995 SV Nienhagen 1928 02:17,66
00:29,94 01:04,54 01:41,63 02:17,66

92. Jens Sturm 1993 SG Ruhr 02:17,75
00:31,02 01:07,09 01:42,95 02:17,75

93. Niclas Geyer 1996 SV Gera 02:18,26
00:30,49 01:05,19 01:41,59 02:18,26

94. Nils Mißner 1995 Potsdamer SV 02:18,30
00:29,74 01:04,25 01:40,29 02:18,30

95. Benedikt Oehl 1994 SG Lünen 02:18,59
00:28,88 01:03,69 01:40,88 02:18,59

96. Andreas Wiesner 1994 1. Paderborner SV 02:18,72
00:28,11 01:03,01 01:40,70 02:18,72

97. Steffen Wirgs 1996 SV Gladbeck 13 02:18,90
00:30,25 01:05,59 01:42,44 02:18,90

98. Jens Haag 1994 Telekom Post SG Köln 02:19,01
00:29,56 01:04,34 01:40,73 02:19,01

99. Ben Heydecke 1994 KSV Neptun Berlin von 1889 02:19,62
00:29,34 01:03,97 01:42,01 02:19,62
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100.Christian Hemker 1996 SSF Bonn 02:19,67

00:30,18 01:05,97 01:42,79 02:19,67

101.Tobias Huber 1994 TSV Vaterstetten 02:19,68
00:29,26 01:03,30 01:39,99 02:19,68

102.Nicolas Storch 1995 SGR Karlsruhe 02:19,77
00:29,36 01:03,50 01:40,62 02:19,77

103.Patrick Lars Färber 1996 SSG Heilbronn 02:19,86
00:30,70 01:05,96 01:42,70 02:19,86

104.Oliver Nauroth 1995 SG Siegen 02:19,94
00:30,04 01:05,21 01:42,13 02:19,94

105.Tom Simmeth 1995 AMTV-FTV Hamburg 02:19,97
00:30,81 01:07,09 01:44,14 02:19,97

106.Jerrik Malchow 1995 SG WaRa Norderstedt 02:19,98
00:30,53 01:05,99 01:42,84 02:19,98

107.Michael Schilling 1995 SSG Bremen/Bremerhaven 02:20,02
00:29,94 01:05,01 01:41,84 02:20,02

108.Niklas Waldi 1997 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:20,12
00:31,05 01:06,49 01:43,80 02:20,12

109.Ruben Reck 1996 SSG Braunschweig 02:20,19
00:29,61 01:03,88 01:40,95 02:20,19

110.Daniel Thoma 1997 SGR Karlsruhe 02:20,55
00:30,00 01:05,86 01:43,21 02:20,55

111.Marcel Moll 1996 SV Würzburg 05 02:20,63
00:30,57 01:06,46 01:43,72 02:20,63

112.Nicolas Michen 1995 Aqua Berlin 02:20,72
00:30,14 01:05,77 01:43,33 02:20,72

113.Marvin von zur Gathen 1994 SG Schwimmen Münster 02:20,76
00:29,64 01:04,76 01:41,88 02:20,76

114.Maurice Schönfeld 1996 SG Gotha-Arnstadt 02:20,93
00:30,54 01:06,31 01:43,19 02:20,93

115.Matt-Erik Lögow 1997 1. Dresdner SG 02:21,01
00:30,19 01:05,76 01:42,69 02:21,01

116.Frederik Fiebig 1992 SV Nikar Heidelberg 02:21,07
00:28,66 01:04,76 01:42,72 02:21,07

117.Timo Prenzel 1995 SC Altwarmbüchen 02:21,38
00:29,39 01:04,89 01:42,62 02:21,38

118.Friedrich Schwarz 1997 Aqua Berlin 02:21,67
00:30,80 01:06,70 01:44,24 02:21,67

119.Christian Stockhammer 1996 Zehlendorfer TSV v. 1888 02:21,76
00:30,29 01:06,16 01:44,14 02:21,76

120.Daniel Klosa 1996 Blumenthaler TV 02:22,07
00:30,44 01:06,45 01:44,70 02:22,07

121.Dix Eisenbraun 1996 TSV Neustadt 1906 02:22,22
00:31,19 01:07,59 01:45,57 02:22,22

122.Fynn Minuth 1997 SG Bayer Wup / Uer / Dor 02:22,46
00:30,79 01:06,51 01:43,64 02:22,46

123.Jonas Hammann 1997 SC Magdeburg 02:22,61
00:30,31 01:06,56 01:44,95 02:22,61

124.Johannes Kurz 1997 SGR Karlsruhe 02:22,65
00:31,41 01:07,38 01:44,29 02:22,65

125.Florian Bauer 1996 Schwimmclub Regensburg 02:22,75
00:29,10 01:05,24 01:43,29 02:22,75

126.Jurek Frey 1997 SSG Saar Max Ritter 02:22,80
00:28,87 01:04,30 01:43,39 02:22,80

127.Vincent Reinhold 1995 SC Chemnitz von 1892 02:22,84
00:29,96 01:05,04 01:42,96 02:22,84
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128.Paul Baumstark 1997 SGR Karlsruhe 02:22,85

00:31,14 01:06,01 01:44,27 02:22,85

129.Paul Hentschel 1997 SC Chemnitz von 1892 02:22,86
00:31,94 01:08,97 01:46,23 02:22,86

130.Fabian Ende 1997 SV Halle/S. 02:22,91
00:30,32 01:05,53 01:42,92 02:22,91

131.Maximilian Schulz 1997 SV Halle/S. 02:23,84
00:29,57 01:04,76 01:44,15 02:23,84

132.Erik Sommer 1996 1. Dresdner SG 02:23,89
00:31,06 01:07,55 01:46,11 02:23,89

133.Fabian Uridat 1995 SG Elbe 02:24,14
00:29,99 01:06,23 01:43,93 02:24,14

134.Luis Steinmaßl 1996 TG Heddesheim 02:24,36
00:31,18 01:08,21 01:46,00 02:24,36

135.Sebastian Brandt 1996 Celler SC 02:24,61
00:30,23 01:07,45 01:45,85 02:24,61

136.Jasper Elias Frenz 1997 PSV Schwerin 02:24,93
00:31,52 01:08,31 01:46,51 02:24,93

137.Alexander Wendt 1997 TSV Bad Saulgau 02:25,31
00:32,10 01:08,56 01:45,89 02:25,31

138.Maximilian Forstenhäusler 1997 SV Schwäbisch Gmünd 02:26,80
00:31,05 01:07,34 01:46,21 02:26,80

139.Johannes Linnenbrügger 1996 SSG Bremen/Bremerhaven 02:26,97
00:31,49 01:08,02 01:47,20 02:26,97

140.Timo Hölterhoff 1996 SG Siegen 02:27,51
00:31,66 01:08,59 01:46,62 02:27,51

141.Benedikt Wurscher 1997 SG ACT/Baunatal 02:29,01
00:31,99 01:09,06 01:48,61 02:29,01

142.Marius Gurski 1996 SG Mönchengladbach 02:31,77
00:32,63 01:11,49 01:52,01 02:31,77

143.Florian Wellbrock 1997 SSG Bremen/Bremerhaven 02:31,80
00:33,58 01:12,34 01:52,01 02:31,80

144.Paul Gorsler 1997 VfV Hildesheim 02:33,90
00:34,18 01:14,41 01:53,87 02:33,90

145.Maximilian Holle 1997 SG Schwimmen Münster 02:33,94
00:32,01 01:11,91 01:53,06 02:33,94

146.Caesar Koch 1997 SG Dortmund 02:34,29
00:31,82 01:10,18 01:51,69 02:34,29

147.Isam Karrar 1997 Hamburger SC 02:34,30
00:31,93 01:10,07 01:51,16 02:34,30

148.Maximilian Fitz 1997 Erfurter SSC 02:34,51
00:32,35 01:10,49 01:52,00 02:34,51

149.Sebastian Feller 1997 SSG Neptun Germering 02:36,91
00:32,29 01:11,20 01:53,48 02:36,91

150.Tobias Weber 1997 SG Dortmund 02:38,30
00:33,86 01:14,11 01:55,58 02:38,30

151.Zhi-Yuan Deng 1997 SV Wiking Kiel 02:38,69
00:33,14 01:13,00 01:55,60 02:38,69

Disqualifikation
David Kluz 1996 SV Mannheim 09:19 Uhr ENM
Bei der 50m und der 150m Wende hat der Schwimmer nicht gleichzeitig angeschlagen.
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Abgemeldet nicht am Start
Felix Reinhardt 1997 SC Chemnitz von 1892


